
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
14.03.2017 г.              Енакиево          № 160 

 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево на заключение договоров аренды  

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  
муниципальной общине города Енакиево 

 
 
 Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 
«О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», 
пунктом 7.7. раздела 7, пунктами 12.3., 12.4. раздела 12 Временного Положения об аренде 
имущества муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 10.06.2015 № 177 «Об утверждении Временного Положения об аренде имущества 
муниципальной/ коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево и 
Временной Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 
(с изменениями), на основании пункта 3.2.3. раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 
по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности города Енакиево 
от 03.03.2017, заявления учреждений, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине города 
Енакиево, с коммунальным дошкольным образовательным учреждением № 39 
«Колокольчик» города Енакиево на встроенные нежилые помещения (помещение-блок № 2) 
общей площадью 513,5 м2, расположенные по адресу: г. Енакиево, пгт Ольховатка, 
ул.   Школьная, д. 1, находящиеся на балансе коммунального учреждения 
«Общеобразовательная школа № 40 города Енакиево», с целью размещения коммунального 
дошкольного образовательного учреждения № 39 «Колокольчик» города Енакиево 
для осуществления деятельности в сфере обучения и воспитания детей дошкольного возраста 
сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 



 2. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 449,8 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, пр. Ленина, д. 98, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/02 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 3. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 49,8 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Щербакова, д. 100, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/08 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 4. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 22,0 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Менжинского, д. 90/2, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 2», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/10 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 5. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 107,9 м2, расположенное по адресу: 
г. Юнокоммунаровск, ул. Рахманинова, д. 23, находящееся на балансе коммунального 
предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3», 
для размещения отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной 
Республики № 0011/03 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 6. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 96,5 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Айвазовского, д. 74а, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 4», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/09 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 7. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 



города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 79,3 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, пр. Горняков, д. 12, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/07 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 8. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 74,9 м2, расположенное по адресу: 
г. Енакиево, ул. Толбухина, д. 14, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики 
№ 0011/04 сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 9. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на заключение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, с Центральным Республиканским Банком Донецкой Народной Республики 
на встроенное нежилое помещение общей площадью 115,6 м2, расположенное по адресу: 
г. Углегорск, ул. Некрасова, д. 14, находящееся на балансе коммунального предприятия 
администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 6», для размещения 
отделения Центрального Республиканского Банка Донецкой Народной Республики № 2801/1 
сроком аренды до 31.12.2017 с арендной платой 2,00 рос. руб. в год.  
 
 10. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
подготовить проекты договоров аренды муниципального/коммунального имущества, 
принадлежащего муниципальной общине города Енакиево.  
 
 11. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 
 
 12. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-
сайте администрации города Енакиево.  
 
 13. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево 


